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Och så till det viktigaste av allt… 

av av av av Micael NilssonMicael NilssonMicael NilssonMicael Nilsson    

 
 

Längst inne i församlingens skattkammare ligger hennes kronjuveler,  
hennes dyrbaraste ägodel – evangelium om Jesus Kristus.  

Om vi är trofasta i allt övrigt, men undanhåller de människor vi möter  
evangelium om Jesus; har vi ändå svikit. 

 

 
ETT BUDSKAP ATT FÖRMEDLA 
 

”Se, Herren har kallat och nämnt Besalel, son till Uri, son till Hur, av Judas stam…  Åt honom och åt Oholiab, 
Ahisamaks son, av Dans stam, har han också gett förmåga att undervisa andra. (2 Mos 35: 30, 34) 
 

Den kristna församlingen har ett budskap att förmedla.  
”Han sade till dem: "Gå ut överallt i världen och förkunna evangeliet för hela skapelsen.” (Mark 16:15) 
 

Vi kan ha många orsaker för all vår verksamhet. Vårt sociala arbete kan springa fram ur solidaritet 
och medlidande; vårt barn och ungdomsarbete ur en sann känsla för att barn och ungdomar i vår 
närhet ska få en meningsfull fritid. 
Allt detta är bra. Väldigt bra. 
Men om vi glömmer budskapet har vi glömt det viktigaste. Vi har t.o.m. glömt vilka vi är.  
Längst inne i församlingens skattkammare ligger hennes kronjuveler, hennes dyrbaraste ägodel – 
evangelium om Jesus Kristus. Om vi är trofasta i allt övrigt, men undanhåller de människor vi 
möter evangelium om Jesus; har vi ändå svikit. Vi har svikit Gud, och vi har svikit vår omgivning, 
genom att beröva den den enda kunskap i denna värld som man kan bli frälst på. 
Till slut måste evangelium förkunnas. 
Därför är vårt arbetes viktigaste fråga: Hur kan vi förkunna evangelium tydligt och 
trovärdigt? 
 

Bibeln berättar om Besalel och Oholiab. Två män vi nästan inte vet någonting annat om än deras 
namn, samt att Gud hade gett dem en underbar förmåga: Förmågan att förmedla ett budskap. 
 

Paul Beasley Murray har i sin bok ”Ledarskap – om att följa Kristus och leda andra” listat sex speciella 
egenskaper som han menar vara nödvändiga för ett effektivt ledarskap. ”Var och en av de sex är 
faktisk oumbärlig.” Vi ska här använda oss av hans iaktagelser, även om vi tar oss friheten att kasta 
om deras ordning en aning.  
Den första av dessa egenskaper blir också den viktigaste: 
 
1. Kärlek 
Retorik utan kärlek är något av det mest tomma vi kan ägna oss åt: ”Om jag talar både människors 
och änglars språk men saknar kärlek, är jag bara ekande brons, en skrällande cymbal.”, skriver Paulus till 
församlingen i Korinth, (1 Kor 13:1). I Uppenbarelseboken känner vi smärtan i Jesu röst då han 
måste fråga en renlärig, verksam, församling vart den första kärleken tagit vägen, (Upp 2:4). 
Därför kan vi inte börja med att söka de retoriska knepen. Vi måste börja med att söka efter vår 
kärlek. Om du älskar Gud hörs det i rösten. Om du älskar människor kommer du att vinna, inte 
bara deras öron, utan framförallt deras hjärtan. Det finns knappast något så ynkligt, eller kallt, 
som kärlekslös vältalighet. Bara ord kan inte förklara evangelium, (1Kor 2:1-5). Kärleken är 
nödvändig, men ledaren behöver också: 
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2. Vision 
”Först och främst måste ledaren vara visionär”, menar Beasley-Murray. 
En ledare måste ha en dröm. Det är viktigt att tänka igenom hur man ska framföra sitt budskap. 
Det är faktiskt något av det viktigaste du har att göra som ledare i Guds församling. Men det 
finns någonting som är viktigare än hur du ska tala – nämligen att du har något att säga.  
Napoleon definierade en ledare som ”en förmedlare av hopp”.  
Ledaren måste äga en dröm, en vision – nej… en passion! Han, eller hon, måste brinna för något. 
Ledaren måste först ha varit i stillhet inför Gud, först hört något, för att sedan kunna förmedla 
något. Vad har du hört? Vad har du sett? Vad är det för dröm du bär på? Vad är det för hopp du 
förmedlar? Vi behöver ledare som får oss tro, drömma, vakna och arbeta. 
 

3. Entusiasm 
Men det räcker inte med att ha en vision. Vi måste också kunna förmedla den. ”Utan entusiasm 
finns det heller inget inflytande och det finns heller inget ledarskap.” (Paul Beasley-Murray) När Kärlek och 
Vision finner varandra föder de ett barn: Entusiasm. Sann entusiasm leder sedan vidare till: 
 

4. Arbetsvilja 
Utan arbetsvilja bygger vi bara luftslott. Paulus skriver att han ”arbetat mer än någon av de andra.” 
Ledarskap gör anspråk på vår tid och på vår kraft. Utan viljan att arbeta hårt blir ingen en ledare. 
En ledare som verkligen vill påverka, och se framgång kommer att få betala med tid och kraft. 
Men inte ens arbetsviljan leder ända fram. Vi måste också ha: 
 

5. Uthållighet 
Uthållighet är vad ni behöver för att kunna göra Guds vilja och få vad han har lovat… (Hebr 10:36) 
Det är stort att få starta upp ett arbete, men det är förgäves om det aldrig slutförs. Vi behöver 
uthållighet för att föra arbetet till fullbordan. Allt detta är viktigt, men utan den sista av dessa 
listade egenskaper riskerar vi snart att riva ner allt vi byggt. Vi behöver slutligen också: 
 

6. Ödmjukhet. 
Bibelns framgångsrika ledare kände till en hemlighet: I all kristen tjänst är ödmjukheten A och O. 
”Ödmjukheten är nyckelegenskapen för den som har Jesus som mönsterbild för sin tjänst.” (Paul Beasley-
Murray) 
Ödmjukheten hindrar dig från att köra över människor.  
Ödmjukheten gör dig villig att pröva, inte bara din egen ståndpunkt, utan framför allt ditt eget 
hjärta. ”Högmod förändrar änglar till demoner. Ödmjukheten förvandlar människor till änglar.” (Augustinus) 
 
DET VIKTIGASTE AV ALLT 
 

Jag vill gratulera dig som vet att Gud har kallat dig att tjäna som ledare på något område. Jag vet, 
det som du också vet, att ledaruppgiften är krävande. Den låter dig både glädjas och sörja, möta 
segrar och nederlag. Men genom allt är det en stor uppgift. Du har bara fått ett enda liv. Vad kan 
du göra med detta liv som är större än att få ge det till det största av allt: åt att få vara med om att 
utbreda Guds rike i din egen omgivning. 
Jag vill gratulera dig till en så meningsfull uppgift! 
Och det viktigaste av allt är det budskap du anförtrotts att förmedla. 
Det är stort att få se miraklet ske när Guds glädjebud till mänskligheten också bli Guds glädjebud 
till den enskilda människan. Det är stort att få se ljuset tändas i de ögon som för första gången 
förstått att Guds kärlek är en verklighet. 
Det är inte bara stort. Det är det största man kan få vara med om. Jag önskar dig därför Guds 
rikaste välsignelse i din uppgift att delge andra det budskap som betytt så mycket i ditt eget liv. 
 

Din vän och medarbetare i Herren 
Micael Nilsson 


